
1983/2023 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 3 RES. CD Nº 089/2023 

Santa Fe, 9 de marzo de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 009/2023, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes, han realizado una presentación solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas electivas sin dar cumplimiento al régimen 

de correlatividades. 

Que por Resoluciones CD Nº 624, 625, 626, 627 y 628 de fecha 

01/12/2022 se aprobaron los planes de transición para las Carreras Ingeniería Civil, 

Ingeniería Energía Eléctrica, Industrial, Sistemas de Información y Mecánica, 

respectivamente. 

Que en dichas especialidades se implementa en el ciclo lectivo 2023, la 

totalidad de asignaturas del Primer y Segundo Nivel de las mencionadas carreras. 

Que por el punto 5.3.3. Cambio de plan de estudios de la Ordenanza Nº 

1549 (Reglamento de Estudio) se podrán disponer excepciones transitorias a lo 

dispuesto en el inciso 5.2.1. en el momento que cambie fehacientemente de plan.  

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado a los efectos de evitarle 

una prolongación imprevista y permitir una continuidad razonable en sus carreras. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por las solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción al cursado para el presente Ciclo Lectivo, a los 

estudiantes de las carreras de ingeniería sin dar cumplimiento al régimen de 

correlatividades, en las asignaturas que en cada caso se detallan en el Anexo de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 089 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 3 RES. CD Nº 089/2023 

ANEXO 

RES CD Nº 089/2023 

 

Legajo 
Apellido y 
Nombre - 

DNI 
Especialidad Asignaturas Falta Cursar 

27717 
BELENGUER, 
Juan Bautista 
43.644.487 

Ing. Mecánica 

Materiales No Metálicos 

Ingeniería Ambiental y 
Seguridad Ambiental 

Materiales Metálicos 

Física I 

28659 

CALVO, 

Manuel Andrés 

44.369.221 

Ingeniería en 

Sistemas de 
Información 

Sintaxis y Semántica de 
los Lenguajes 

Análisis de Sistemas de 
Información 

Algoritmos y 

Estructura de Datos 

27055 

DOPAZO, Luis 
Ignacio 

43.495.144 

Ing. Eléctrica 

Física II 

Integración Eléctrica II 

Estabilidad 

Análisis Matemático I 

28153 

FERREYRA, 
Candela 

Soledad 

45.337.629 

Ing. Civil 

Tecnología de los 
Materiales 

Estabilidad 

Análisis Matemático I  

28227 

GATTO, 
Camila 

44.994.889 

Ing. Civil 

Tecnología de los 
Materiales 

Estabilidad 

Análisis Matemático I  

27099 

GIMENEZ, 
Paloma 

43.426.028 

Ing. Civil 

Tecnología de los 
Materiales 

Análisis Matemático I  

Estabilidad 

Análisis Matemático I 

Álgebra y Geometría 
Analítica  

27984 

ITURRASPE, 
Gerónimo 

Mariano 

45.344.832 

Ing. Civil 

Tecnología de los 
Materiales 

Estabilidad 

Probabilidad y Estadística 

Análisis Matemático I 

28374 

KIEFFER, 
Ezequiel  

44.781.468 

Ing. Civil 
Tecnología de los 

Materiales 
Análisis Matemático I 

25540 

MEZA, 
Santiago 
Nicolás 

40.451.956 

Ing. Civil Ingeniería Civil II 
Sistemas de 
Representación 

27994 

OOSTDYK, 
Facundo Juan 

44.761.717 

Ingeniería 
Industrial  

Física II 

Economía General 

Probabilidad y 
Estadísticas  

Análisis Matemático I 

27027 

PITANO, 
Gianluca 

43.494.757 

Ing. Civil 

Tecnología de los 
Materiales 

Estabilidad 

Probabilidad y Estadística 

Análisis Matemático I 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 3 RES. CD Nº 089/2023 

27729 

RAMELLA, 
Sebastián 

Eduardo 

43.770.151 

Ingeniería en 

Sistemas de 
Información 

Bases de Datos 
Análisis de Sistemas 
de Información 

27943 

RIGHI, 
Santiago 

45.344.863 

Ing. Civil 
Tecnología de los 
Materiales 

Análisis Matemático I  

28158 
RODE, Agustín 

45.758.264 
Ing. Eléctrica 

Tecnología de los 
Materiales 

Estabilidad 

Análisis Matemático I 

28002 

ROMÁN, Diego 
Nicolás 

45.637.177 

Ing. Civil 

Tecnología de los 
Materiales 

Estabilidad 

Análisis Matemático I 

 

25370 

TOLLERO, 
Ezequiel 
Rubén 

41.287.612 

Ingeniería en 
Sistemas de 
Información 

Análisis de Sistemas de 
Información 

Algoritmos y 
Estructura de Datos 

Sistemas y Procesos 
de Negocio 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-04-03T19:49:54-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-04-03T19:50:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-04-04T15:55:38-0300
	3348c8f1-7574-4f60-86c9-acf344b8d92c


		2023-04-04T16:07:17-0300
	3348c8f1-7574-4f60-86c9-acf344b8d92c




